
 

 

Na začátku června pravidelně probíhají oslavy Dne dětí. Tentokrát měly děti z 1. 

stupně svoji oslavu 1. června. Žáci 1. a 2. tříd se zúčastnili fotbalového dne, kde 

si pořádně zasportovaly a možná to některé přilákalo k tomu, aby se tomuto 

sportu více věnovali a stali se členy fotbalového klubu.  

Den dětí na stadionu Slovan 

Dne 1. 6. 2018 jsme se zúčastnili programu k příležitosti Mezinárodního dne dětí na místním 

stadionu Slovan. Pro prvňáky a druháky byly připraveny nejrůznější sportovní aktivity 

spojené hlavně s fotbalem. Mezi střelbami na bránu a samotným fotbalovým utkáním si 

mohly děti vyzkoušet slalom, opičí dráhu, hod na cíl, ale také porovnaly síly při přetahování. 

Zážitek umocnilo pěkné počasí a skvělá organizace místních trenérů s vybranými dorostenci 

FC Slovan Rosice. Nejen, že děti udělaly něco pro své zdraví, ale také si zasloužily spousty 

sladkých odměn, které ihned vysportovaly (aspoň doufáme). Všem organizátorům děkujeme 

a těšíme se na další ročníky. 

                 Mgr. Adéla Kočičková, Mgr. Adéla Koblížková, Mgr. Pavla Šoltésová 

Zpravodaj Rosicka Rosa 

Třeťáci, čtvrťáci a páťáci se zúčastnili programu pohádková škola, na kterém se 

organizačně podíleli členové žákovského parlamentu. 

4. června slavili svůj svátek žáci druhého stupně. Ve smíšených skupinách plnili 

sportovní a vědomostní úkoly.  

7. června odjeli nejlepší sportovci z 1. stupně reprezentovat školu na soutěž 

Olympijský rok v mikroregionu Kahan. 

11. černa se žáci 6. A a 6. B zúčastnili přírodopisné přednášky v rámci projektu 

PpolyGram. Tento program je vytvořen na podporu polytechnického vzdělávání, 

matematické a čtenářské gramotnosti v Jihomoravském kraji.  

Miniolympiáda rozhýbala děti 1. až 3. tříd 15. června. Děti si zasportovaly a 

porovnaly své sportovní výkony. 



18. června Mgr. Procházková z Policie ČR vyhodnotila celoroční projekt Kapka 

prevence, kterého se účastnili žáci 2. tříd.  

Od 18. do 21. června byli žáci 3. A ve škole v přírodě v lokalitě Jezírko. Program 

školy v přírodě byl zaměřen na ekologickou výchovu a samozřejmě také na 

vytváření dobrého třídního kolektivu. 

21. června se vybraní žáci Ekokroužku zúčastnili žákovské ekologické konference 

ve  Křtinách.  

Žákovská ekokonference ve Křtinách 

Na konci měsíce dubna jsme přijali pozvání na žákovskou Ekokonferenci, která se uskutečnila 

21. června 2018. Akce je každoročně pořádána místní ZŠ a MŠ společně s Klubem ekologické 

výchovy a koná se v prostorách křtinského zámku. Nejen, že jsme si přivezli spousty nových 

poznatků a mnoho inspirace, ale mohli jsme se pokochat tímto kulturním, historickým i 

turisticky významným místem, které se nachází severovýchodně od Brna. 

Cílem této každoročně opakující se akce je prohloubit vztah žáků k životnímu prostředí, 

naučit děti vzájemné komunikaci a obhájení svých názorů. Konference se mohou zúčastnit 

žáci okolních škol od 3. až po 9. ročníky, a to jak v kolektivu, tak jednotlivci. 

Účastníci mají za úkol zpracovat jakékoliv téma vztahující se k udržitelnému rozvoji (od 

pozorování výskytu organismů nebo jejich mapování až ke třídění odpadů).  

Mohou prezentovat činnosti, které vykonávají ve škole nebo ve svém volném čase. Pro svoji 

prezentaci na konferenci si žáci připraví krátké vystoupení v délce přibližně 5 minut formou 

PowerPoint prezentace, posterů, apod. 

O výběru účastníků na konferenci rozhoduje škola. My jsme zvolili členky Ekotýmu, 

konkrétně Lenku Šoltésovou, Karolínu Fabíkovou a Moniku Přinesdomů, kterým patří velká 

pochvala a dík za přípravu, výstup a prezentaci naší ZŠ. Děvčata zpracovala téma týkající se 

dopravy v obci Rosice. Se shromážděním dat a výzkumem pomohli také ostatní žáci a učitelé, 

kteří se tímto tématem zabývali na Den Země.  

Také kolegové z okolí prezentovali zajímavá fakta nebo inspirativní akce konané na jejich 

školách. Zazněla např. tato témata: problematika množících se odpadů z obalů, záhady 

jedinečné Býčí skály, zajímavosti z říše včel, zpracování i využití sezónních a lokálních 

potravin, vodní a odpadové hospodářství obcí Moravského krasu, kácení tropických deštných 

pralesů, vymírání zvířat v důsledku lidského chování a chyb, apod.  

Součástí programu byla také odborná přednáška Mgr. Jany Petrákové z Pedagogické fakulty 

MU na téma Plastový oceán.  

Jak jsem již zmínila na začátku, akce byla obrovským přínosem nových poznatků, informací, 

ale také inspirací a jakousi osvětou. Děkujeme za pozvání a budeme se těšit na další ročníky! 



Mgr. Pavla šoltésová, koordinátor EVVO a Mgr. Adéla Kočičková, vedoucí Ekokroužku 

Zpravodaj Rosicka Rosa 

Druhá polovina května a červen jsou také dobou školních výletů. Prakticky 

v každé třídě si naplánovali jednodenní nebo vícedenní výlet. Žáci navštívili 

památky v Brně, různé zoologické zahrady, hrady, zámky, rozhledny i sportovní 

areály. To, že žáci mají výlety rádi a odnášejí si z nich vždycky spoustu zážitků, 

dokládají články. 

Výlet na raftech 

8. 6. v 7:15 jsme měli sraz na suprovou celodenní akci. Všichni jsme se těšili a zajímalo nás, 

co všechno na výletě potkáme. Ráno jsme odjeli linkovým autobusem z Rosic do Ivančic. 

Přešli jsme na Rénu, kde na nás čekali instruktoři. Řekli nám, jak se pádluje a na co si máme 

dát pozor. Měli jsme tři rafty po sedmi lidech. Měli jsme jednu přestávku u splavu na 

vykoupání a druhou na oběd, ke kterému jsme měli špekáčky. Dopádlovali jsme do Dolních 

Kounic. Převlékli jsme se do suchého oblečení a nastoupili jsme do objednaného Bububusu. 

Po cestě zpět jsme se zastavili u rozhledny na Hlíně a koukali jsme na krásný výhled. Ještě 

jsme se zastavili v Neslovicích na dobrou zmrzlinu a pak jsme jeli domů. Byl jsem zklamaný, 

když výlet skončil, protože tohle jen tak nezažijete. 

Matyáš Mutina, 5. B 

Zpravodaj Rosicka Rosa 

Výlet 7.A 

Bylo úterý 29. května a naše třída 7. A vyrazila z místního vlakového nádraží na třídenní výlet 

do Slavonic. Sraz byl v osm hodin a v 8:20 jsme už seděli ve vlaku a jeli směrem na Jihlavu. 

Cesta byla dlouhá, ale rychle nám utekla. Po příjezdu do Slavonic jsme se vydali asi 5 km 

pěšky lesem k penzionu Bejčkův mlýn. To bylo místo určení našeho výletu, kde jsme byli 

ubytováni v útulných chatkách. Po krátkém odpočinku a ubytování jsme vyrazili do města. Ve 

Slavonicích jsme navštívili podzemí. 

Druhý den jsme měli naplánovaný celodenní výlet na hrad Landštejn. Bylo to moc fajn. Po 

nabitém dni byl večer připravený táborák a s ním i menší program. Třetí den jsme se balili a 

pak šli na slavonické nádraží a vyjeli vlakem zpátky domů. Myslím, že jsme si výlet všichni 

užili, zahráli jsme si zábavné hry a moc nás to všechny bavilo. Velké díky patří naší třídní paní 

učitelce Odehnalové a paní učitelce Folvarčíkové. 

      Natálie Kozáková, 7. A  

Školní časopis Rosník 



Poslední dny před prázdninami byly plné nejrůznějších aktivit. Proběhl blok výuky 

Ochrany člověka za mimořádných událostí, požární poplach, odevzdávání učebnic 

a rozdávání učebnic pro další školní rok. Všechny třídy postupně zhlédly film 

Špunti na vodě.  

26. června se uskutečnilo posezení zaměstnanců školy na konci školního roku 

v restauraci na fotbalovém stadionu v Zastávce u Brna. 

28. června v ZKC Rosice přijal starosta města pan Mgr. Jaroslav Světlík 

nejstarší a nejmladší žáky naší školy. Setkání je každoročně velmi emotivní. 

Starosta města, spolu s vedením školy se loučí s absolventy naší školy. Žáci 1. 

tříd si připravili krásný kulturní program a rozloučili se se svými průvodci školním 

rokem. Skončil tak další rok projektu Můj deváťák.  

 

 

 



29. června se v tělocvičně uskutečnilo celoškolní shromáždění. Nejprve se setkali 

všichni žáci z 1. stupně. Byli zde oceněni nejlepší žáci v různých soutěžích. Od 10 

hodin pak proběhlo celoškolní shromáždění žáků 2. stupně. Opět se hodnotilo a 

byli oceněni nejlepší žáci v různých oborech. Poté se žáci 9. tříd loučili se svými 

mladšími spolužáky a učiteli.  

 

 

 

 

Školní rok 2016/17 konči v pátek 30. června. Žáci dostali vysvědčení a mohli 

vyrazit na prázdniny.                              

 

 


